3. Mon dit seigneur le Daulphin lui demanda et pria qu'elle fit aucun signe pour quoi on 
deust adjouster foy a elle quelle fust envoyée par Dieu. Elle respondit que devant la ville 
d'Orléans elle le montrerait et non pas avant ni en aucun autre lieu. Car ainsi lui avait or
donné de par Dieu. Les choses dessus dictes faittes fut conclu : Attendu la dicte probacion 
faicte par mon dict seigneur le Daulphin, etc. (Communiqué parle R. P. Charrier d'après 
un manuscrit de la bibliothèque de Grenoble.) 
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B 

(PAGE 78.) 

COLLECTE INTRODUITE DANS L'OFFICE A L'OCCASION 

DE LA PUCELLE 

Antiphona. — Congregati sunt inimici nostri et gloriantur in virtute 
sua. Contere fortitudinem eorum, Domine, et disperge illos, ut cognos-
cant quia non est alius qui pugnet pro nobis, nisi tu, Deus noster. 

V. Da illis fortitudinem et tabefac audaciam illorum. 
R. Commoveantur a conditione sua. 
Domine, exaudi orationem, etc. 
Dominus vobiscum, etc. 

OREMUS. 

Deus auctor pacis, qui sine arcu et sagitta inimicos in te (se) sperantes 
elidis, subveni, quæsumus, Domine, ut nostram propitius tuearis adver-
sitatem, ut sicut populum tuum per manum feminæ liberasti; sic Carolo, 
regi nostro, brachium victoriæ erige ut hostes qui in sua confidunt mul-
titudine ac sagittis et suis lanceis gloriantur, queat in præsenti superare, 
et tandem ad te qui via, veritas et vita es, una cum sibi commissa plebe, 
gloriosus valeat pervenire. Per Dominum nostrum Jesum Christum. 

Explicit oratio Puellæ per regnum Franciæ (Quicherat, Procès, t. V, p. 104). 

C 

(PAGE 80.) 

ORAISONS POUR LA DÉLIVRANCE DE LA PUCELLE 

PRISONNIÈRE 

COLLECTA. 

Onmipotens sempiterne Deus qui, tuâ sancta et ineffabili clementiâ 
virtuteque mirabili, ad exaltationem et conservationem regni Francorum, 
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ac eliam ad repulsionem, confusionem ac destructionem inimicorum ejus, 
puellam venire jussisti et eam in sacris præcepti tui operibus vacantem 
per manus eorumdem incarcerari permisisti, da nobis, quæsumus, inter-
cedente beata semper virgine Maria, cum omnibus sanctis, illam ab 
eorum potestate illæsam liberari, et quæ per te et in eodem actu jussa 
sunt formaliter adimplere, per Dominum nostrum, etc. 

SECRETA. 

In hac oblatione, Pater virtutum et Deus omnipotens, sacrosancta 
benedictio tua descendat quæ et in potestate miraculorum tuorum, inter-
cedente beata semper Virgine Maria cum omnibus sanctis, puellam in 
carceribus inimicorum nostrorum detentam sine læsura liberet, et suæ 
negociationis det, secundum ea quæ sibi jusseras, operis sui effectum 
sortiri. Per Dominum, etc.